indicado por importe de 915,00 €, ha sido devuelto por incorriente, ocasionando unos gastos bancarios por 
importe de 30,00 €, este Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto en párrafo 4º del 
artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, ACUERDA: 

A). Sancionar a la SOCIEDAD DEPORTIVA TECURO con MULTA DE CIENTO OCHENTA 

Y TRES EUROS (183,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa 

corresponde al 20% de la deuda arbitral (915,00 €). 

B). REQUERIR a la SOCIEDAD DEPORTIVA TEUCRO el pago de MIL CIENTO 

VEINTIOCHO EUROS (1.128,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 915,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 183,00 
Total a abonar: 1128,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

Competición, de conformidad con lo dispuesto en párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen 
Disciplinario, modificado por acuerdo de la Asamblea General del Balonmano celebrada en Guadalajara el 
día 26 de junio de 2010, ACUERDA: 

a). Sancionar a CLUB BALONMANO SALUD CLUBASAL  con MULTA DE 

CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175.00 €) por impago del fondo arbitral del citado 
encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (500,00 €). 

b). REQUERIR a CLUB BALONMANO SALUD CLUBASAL el pago de 

SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS (675,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 500.00 

Importe de sanción económica impuesta en apartado 
anterior. 

175,00 

Total a abonar: 675,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

de Régimen Disciplinario, siendo multireincidente en esta misma temporada 
2011-12. 

B) Sancionar al Club SALUD CLUBASAL con MULTA DE 175 EUROS (175,00€), por impago del 

fondo arbitral correspondiente al encuentro de la jornada 7 (SALUD TENERIFE – OVIEDO BM 
FEMENINO). 

C) Requerir el pago de DOS MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS EUROS (2.723,00€) en concepto 

de: 

Derechos de participación de la presente temporada (a fecha de la presente 
resolución) 

500,00€ 

Importe de la sanción impuesta en la JORNADA 1 (requerida en el Acta 9) por 
presentarse al encuentro con menos de doce jugadoras siendo multireincidente